
vést

„Po každém 
úspěchu se hrnou 
nabídky podobné 

roli, j iž  jsem právě 
odehrála. Tose 
m i nelíbí. Nechce 
se m i hrát pořád 
totéž.“

JUDI DENCH 
herečka

vést

„Často se stane, že 
na jednu záležitost 
přijde několik lid í 
najednou. Je to 
velká soutěž.“

OBSAH
prosinec 2015

vědět

„Postupně se stále 

více propojuje 
kreativita a věda. 
Designér je  nejen 

umělcem, ale 
i  inženýrem.“

2 2  vědět
„V  tehdejší 
době velké 
emoce opravdu 
nehledejme, 
naši předkové 
se v této oblasti 
chovali velice 
pragmaticky.“

JAROSLAV ČECHURA
historik

40cítit
„Čím jsem dospělejší, 
víc m i záleží na 
tom, abych byla 
spokojená já . To 

znamená neustálé 
utrpení, protože jsem  
se sebou většinou 

nespokojená.“

50cí,it
„Zkoušel jsem různé 
další sporty ale vždy mě 

štvala nějaká autorita, 
která m i říkala, co mám 
a nemám dělat. Ve 
skateboardingu zatím 
nikdo takový nen ia  vše 

si řídím podle sebe.“



m ěnit

i
l

Jako  dítě mě fascinoval 
majestátní zvuk 

varhan i  varhanice, 
která zvládala hrát 
střídavě na oba 
manuály, šlapala 

přitom  na pedál 
a měnila dynamiku 
pomocí mnohých 
táhel a sklapek.“

MARTIN SLAVÍK
nakladatel

5 4 т ё п “

„Když jsem dva 

roky musel dělat 
intenzivní úspory 
a propouštět, 
počítal jsem s tím, 
že i  moje místo je  

ohroženo.“

72 vidět

„V  původní 
řezbářské 
výzdobě jsou 
tam dokonce 
zachována osm 

set let stará 
runová písmena 
i  náznaky tváří 
vikinských 
bojovníků.“

8 8 slyš
„Napadají mě 
melodie, verše, to 
ano, ale zároveň 
mě omezuje 
sebereflexe 
a přísná 

autocenzura.“

, zažít

PAVEL BRÁZDA 
výtvarník

j „Zkoušku jsem  

« udělal hravě a byl 
S jsem přijat. Po 
6- ,vítězném úmoru,

! ja k  já  říkám, mě 
: z politických 

důvodů ze studia 
vyloučili.“

ътж*
VÁCLAV NECKÁŘ 
zpěvák a herec 

mlnrtú cvňt fl I

vzpom ínat

„M odřiny od hobla, 
kterého jsem 

dostával od diváků
na pódiu, chvilky 
krásné hrůzy, když 
mě vyhazovali 
do vzduchu, už 
pominuly.“


